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سرویس سیاسی - نماینده مردم 
کرج در مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مجلــس یازدهم، قوانین مهمی در 
حوزه های مختلف به تصویب رسید 
که بخشــی از مشــکلات کشور را 
حل وفصل کرد؛ پــس انتخاب مردم 

بی تأثیر نیست.
»علیرضا عباسی« نماینده مردم 
کرج در مجلس شــورای اسلامی با 
تاکید بر لزوم افزایش مشــارکت در 
انتخابات، اظهار کرد: برای آنکه شاهد 
حضور گسترده ملت پای صندوق های رأی باشیم، مهم ترین تکلیف بر دوش 
مسؤولان است و همگی باید به گونه ای کار و برای مردم خدمتگزاری کنند که 

انگیزه مردم برای مشارکت در انتخابات افزایش پیدا کند.
وی افزود: مقام معظم رهبری بارها در فرمایشات شان بر ضرورت تقویت 
ایمــان و امیــد مردم و جامعه تاکید کرده اند. قاعدتــاً تقویت ایمان و امید مردم 
می تواند آینده روشنی را برای ما رقم بزند. اگر همه مسؤولان وظایف خودشان 
را به درستی انجام دهند، در وهله اول، در مردم رضایت مندی ایجاد می شود و 
از سوی دیگر نسبت به آینده کشور امید پیدا می کنند و می گویند که مشکلات 
کشور به مرور حل خواهد شد. عباسی ادامه داد: متأسفانه برخی از مسؤولان در 
زمان انتخابات وعده هایی به مردم می دهند اما به آن عمل نمی کنند و در دوران 
مسؤولیت فقط به فکر منافع شخصی هستند. زمانی که این اتفاق می افتد، مردم 
به این نتیجه می رســند که حضور در انتخابات تأثیری ندارد و به همین خاطر، 

نسبت به مقوله انتخابات بی تفاوت می شوند.
نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما باید با احساس 
مسؤولیت و انجام دادن درست وظایف خود، بی تفاوتی را در مردم از بین ببریم 
و باعث شــویم که آنان به این باور برســند که اگر در انتخابات شرکت کرده و 
انتخاب خوبی داشته باشند، این انتخاب خوب به صورت مستقیم روی زندگی 
خودشان تأثیر می گذارد. وی با بیان اینکه ما مسؤولان باید تمام تلاش خودمان 
را برای خدمت رســانی به ملت و ایجاد رضایت در آنان انجام دهیم، گفت: اگر 
این کار را کنیم، مردم به انتخابات امیدوار می شوند و در انتخابات حضوری پرُ 
شور خواهند داشت. نباید در مردم احساس بی تفاوتی به وجود آید و نباید آنان 

اینگونه تصور کنند که حضور یا عدم حضور آنان در انتخابات، تفاوتی ندارد.
عباسی افزود: تمام برنامه ریزی و تلاش دشمن روی بی تفاوت کردن مردم 
نسبت به انتخابات است که ما نباید بگذاریم این اتفاق بیافتد. دشمنان با ابزارهای 
رسانه ای و تبلیغی خود به مردم ما این پیام را می دهند که چه شما پای صندوق های 
رأی بروید و چه نروید، تاثیری روی زندگی تان ندارد؛ در حالی که در واقعیت 
اینگونه نیست. وی افزود: برای مثال در همین یازدهم قوانین مهمی در حوزه های 
مختلف به تصویب رسید که بخشی از مشکلات کشور را حل وفصل کرد. پس 
انتخاب مردم بی تأثیر نیســت و آنان باید در ۱۱ اســفند پای صندوق های رأی 
بروند و به دنبال آن باشــند که مجلس دوازدهم، مجلسی کارآمدتر و قوی تر از 

مجالس قبلی باشد.
عباســی با تاکید بر ضرورت انتخاب آگاهانه مردم، اظهار کرد: برای مثال، 
در حوزه انتخابیه تهران چندین هزار نفر ثبت نام کرده اند که لازم است مردم با 
شناخت و آگاهی از کاندیداها، بهترین ها را انتخاب کنند. نماینده مردم کرج در 
مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: مردم باید سوابق و برنامه های داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی را به صورت دقیق بررسی کنند، نه آنکه بدون 

بررسی، به همه افراد یک لیست رأی دهند. 
عباسی گفت: ممکن است برخی افراد یک لیست، صلاحیت لازم را نداشته 
باشند و نباید به صرف آنکه در یکی از لیست های اصلی انتخابات هستند، به آنان 
رأی داد. برای مثال، اگر در لیستی اقتصاددان یا پزشک نباشد، مردم باید افرادی 
را از لیست های دیگر هم انتخاب کنند چراکه مجلس کمیسیون های تخصصی 
زیــادی دارد و باید افرادی از حوزه های مختلف و با تخصص های گوناگون به 

مجلس راه یابند. بر این اساس، انتخاب مردم باید درست و آگاهانه باشد.

ســرویس سیاســی - فعال 
سیاســی اصلاح طلب گفت: مساله 
مهم نه بیانیه جبهه اصلاحات نه بیانیه 
۱۱۰ اصلاح طلب اســت بلکه مساله 
اصلی ما مردم اســت. چه باید کنیم تا 
مردم به بهبود شــرایط کشور امیدوار 
شــوند؟ مردم با چه اعتمادی دوباره 
پای صنــدوق رای بیایند که فاصله 

طبقاتی کم شود؟
فاطمــه راکعی در کنگره حزب 
مردم سالاری اظهار کرد: در این سال 
ها ما اصلاح طلبان بیشترین هم و غم خود را بر مشارکت سیاسی عمیق و اصولی 

بر مبنای اصول مردم سالاری قرار داده ایم. 
وی ادامه داد: مبنای ما قانون اساســی و رای مردم است. اگر بر همین مبنا 

عمل می شد، در  کشور کارهای بزرگی انجام می شد. 
راکعی افزود: مشــکلات کشــور به دلیل برخی عوامل از جمله تحریف 
از اصول انقلاب و دیدگاه های امام خمینی، عدم پاســخگویی درباه فســاد در 
کشور، بی عدالتی، عدم درک از شرایط کشور، مدیریت بد سیاسی، اجتماعی 

و فرهنگی ایجاد شده است. 
این فعال سیاسی افزود: بعد از پیام رهبر انقلاب درباره انتخابات حداکثری، 

تغییر و تجدیدنظری در نهاد مسئول انتخابات ندیدیم. 
راکعی بیان کرد: ما نتوانستیم چهره های شاخص خود را قانع کنیم که در 
انتخابات شرکت کنند و سایر افراد هم تایید صلاحیت نشدند. جبهه اصلاحات 
اعلام کرده که متاسفانه به خاطر عملکرد شورای نگهبان در تهران نتوانسته است 
لیست بدهد. صندوق رای اهمیت زیادی دارد و تلاش ما این بوده که با وجود 
همه مشکلات، مردم پای صندوق بیایند اما نتوانستیم در انتخابات لیست دهیم. 
در بیانیه جبهه اصلاحات، اشاره شده که در تهران لیستی نداریم اما دنبال تحریم 

و عدم مشارکت نیستیم.
وی با اشاره به بیانیه ۱۱۰ اصلاح طلب برای حضور در انتخابات، گفت: 
این افراد چهره های دلســوز، علمی و اخلاقی هســتند که دنبال روزنه گشایی 
هستند. اختلاف نظر ماهیتی بین بیانیه جبهه اصلاحات و رویکرد این ۱۱۰ نفر 
وجود ندارد. جبهه اصلاحات تصمیم گرفته در تهران لیست ندهد اما چنانچه 
اصلاح طلبان شناخته شده و امتحان پس داده و رای آور در شهرستان ها حضور 

داشته باشند، احزاب اصلاح طلب می توانند از آنها حمایت کنند.
راکعی تصریح کرد: مســاله مهم نــه بیانیه جبهه اصلاحات نه بیانیه ۱۱۰ 
اصلاح طلب اســت بلکه مســاله اصلی ما مردم است. چه باید کنیم تا مردم به 
بهبود شــرایط کشور امیدوار شوند؟ مردم با چه اعتمادی دوباره پای صندوق 
رای بیایند که فاصله طبقاتی کم شود؟ دولت، وزارت کشور  و شورای نگهبان  

آیا قادر خواهند بود مردم را به مشارکت در انتخابات قانع کنند؟

عباسی نماینده مردم کرج در مجلس:

انتخاب مردم در حل وفصل مشکلات 
کشور تاثیرگذار است

راکعی در کنگره حزب مردمسالاری:

اختلاف نظر ماهیتی بین بیانیه جبهه 
اصلاحات و رویکرد ۱۱۰ فعال 

اصلاح طلب وجود ندارد

ســرویس سیاسی - دبیران شــورای امنیت ملی ایران و روسیه در حاشیه 
ششمین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای منطقه درباره افغانستان 

که در بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار می شود دیدار و گفتگو کردند.
علی اکبر احمدیان و نیکلای پاتروشــف، دبیران شــورای امنیت ملی ایران 
و روســیه در حاشیه ششمین نشســت دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای 
منطقه درباره افغانستان که در بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار می شود، دیدار 

و گفت وگو کردند.
در ایــن دیدار طیف گســترده ای از موضوعات مورد علاقه دو کشــور در 
حوزه های سیاســی، اقتصادی و امنیتی از جمله توجه ویژه به مبارزه با تروریسم، 
مسائل امنیت اطلاعات، مشکلات تأمین امنیت اقتصادی روسیه و ایران در شرایط 
فشار تحریم های کشورهای غربی و همچنین مقابله با تلاش ها برای مداخله در 

امور داخلی کشورهای مستقل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در جریان ملاقات انجام شده میان احمدیان و پاتروشف، توسعه یک توافقنامه 
جامع بلندمدت جدید دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت و تاکید شد که انعقاد این 
سند بنیادی، انگیزه ای قدرتمند برای گسترش بیشتر همکاری های دوجانبه سودمند 

در همه زمینه ها ایجاد خواهد کرد.
در جریان این گفت وگو همچنین درباره روندهای جهانی و منطقه ای و نیز 
تماس های دوجانبه و چند جانبه آتی بین شوراهای امنیت ملی روسیه و ایران در 
سال ۲۰۲۴ بحث و تبادل نظر شد و برنامه فعالیت کارگروه های شوراهای امنیت 
ملی دو کشور در مورد موضوعات مورد علاقه طرفین هم مورد توافق قرار گرفت.

علی اکبر احمدیان نماینده رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی 
به دعوت همتای قرقیزستانی برای شرکت در ششمین نشست دبیران و مشاوران 
امنیت ملی کشورهای منطقه درباره افغانستان پیش از ظهر پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲ 

در رأس هیأتی عازم بیشکک شد.
جمهوری اسلامی ایران بنیانگذار این نشست است. پنج دور قبلی این نشست 

در ایران، روسیه، هند و تاجیکستان برگزار شده است.
در این نشســت ها، عالی ترین مقام های امنیت ملی کشورهای منطقه شامل 
جمهوری اســلامی ایران، روسیه، چین، هند، تاجیکستان، قرقیزستان، قزاقستان، 

ازبکستان و ترکمنستان شرکت می کنند.

ســرویس سیاسی - دبیر کل خانه کارگر عنوان کرد: تا زمانی که انتخابات 
حزبی برگزار نشود نمی توانیم برای احزاب نفش اساسی قائل شویم.

علیرضا محجوب در یک برنامه تلویزیونی با عنوان »رقابت واقعی؛ حضور 
احزاب و گروه های سیاسی در انتخابات ۱۱ اسفند« با بیان اینکه تا زمانی که انتخابات 
حزبی برگزار نشود، نمی توانیم برای احزاب نقش اساسی قائل شویم، اظهار کرد: 
این حرف به معنی نفی نقش افراد نیست. افراد شاخص هم باید در انتخابات نقش 

داشته باشند ولی نقش ممتاز باید برای احزاب باشد.
این نماینده ادوار مجلس همچنین درباره قانون انتخابات گفت: دو دوره است 
در مجلس و شورای نگهبان برای قانون انتخابات کوشش می شود ولی در قانون 
انتخابات همچنان احزاب جلوه چندانی ندارند. متاسفانه چون احزاب در مجلس 

نقش پررنگی ندارند، این خروجی در قانون هم دیده نمی شود.

ســرویس سیاسی - نماینده ســابق مجلس گفت: منظور روحانی از رای 
اعتراضی شرکت در انتخابات و رای دادن به لیست اصلاحات خصوصا اشخاصی 

مانند مطهری، پزشکیان و نوبخت است.
»غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی« نماینده مجلس ســابق گفت: تنها راهکار 
اصلاح کشور شرکت در انتخابات است و بنده با این که جزء اشخاصی هستم که 
مورد بی مهری قرار گرفته ام، حتما در انتخابات مشارکت خواهم کرد و دیگران را 

هم تشویق می کنم تا به همین لیست حداقلی اصلاحات رای بدهند.
او افزود: ما نباید کشــور را به دســت داوطلبان تندرو بدهیم و اگر اشخاص 
وطن پرست واقعی حتی سی کرسی در مجلس کسب کنند جای امیدواری دارد و 
قرار نیست همیشه اکثریت را داشته باشیم، ضمن اینکه در  جریان مستقل، اصلاح 
طلب و حتی اصولگرایان با اخلاق شــاید در اقلیت باشــند، اما به لحاظ کیفی در 

اکثریت قرار دارند.
می خواهند برای رئیس جمهور سابق داستان درست کنند!

این نماینده سابق مجلس درباره موضوع مطرح شده از سوی حسن روحانی 
رئیس جمهور ســابق کشور مبنی بر مشــارکت اعتراضی گفت: من درباره این 
موضوع با اشخاص نزدیک به روحانی صحبت کردم و به نظر می رسد که عده ای  

می خواهند برای روحانی داستان درست کنند.
جعفرزاده ایمن آبادی متذکر شــد: منظور حســن روحانی از رای اعتراضی 
شــرکت در انتخابات و رای دادن به لیست اصلاحات خصوصا اشخاصی مانند 
مطهری، پزشکیان و نوبخت است، چرا که این افراد می توانند منشاء تحول باشند.

عضو سابق فراکسیون مستقلان مجلس شورای اسلامی گفت: روحانی با هر 
رفتار ساختارشکنانه ای مخالف است، اما متاسفانه عده ای در تلاش هستند که برای 

او حاشیه سازی کنند.
جعفر زاده ایمن آبادی در پایان با اشــاره به انتظار مردم از مجلس دوازدهم 
گفت: همین لیست محدود و حداقلی اصلاحات و مستقلان اگر به مجلس راه پیدا 
کند بیشترین کمک را به دولت آقای رئیسی برای حل مشکلات مردم خواهد کرد 
تا اقتصاد فشل و این گرانی و تورم حل شود و قطعا  انتظار مردم از ما همین حفظ  

رویه و حل معضلات کشور است.

در دیدار دبیران شورای امنیت ملی ایران و روسیه انجام شد؛

بررسی »توافقنامه جامع بلندمدت جدید« 
میان تهران و مسکو

محجوب: 

بدون انتخابات حزبی، نمی توان برای 
احزاب نقش اساسی قائل شد

جعفرزاده ایمن آبادی:

منظور روحانی از رای اعتراضی، رای به 
لیست اصلاحات است

راغفر در کنگره مردم سالاری:

باید گسل های اجتماعی پدید آمده از
 نابرابری ها پرُ شوند

سرویس سیاسی - حسین راغفــر در  بیست و 
دومین کنگره حزب مردم سالاری با بیان این که نکاتی 
که در این سخنان عرضه می کنم تحلیل مختصری از 
چرایی آشفتگی زمان ماست و اینکه برای مواجهه با 
بحران های پیش رو چه باید کرد، گفت: توسیدیدس 
نویسنده کتابی با عنوان جنگ پلوپونزی ها و آتنی ها 
بیــش از ۲ هزار و ۴۰۰ ســال پیش اســت. او از دو 
دولت شــهر آتن و اسپارت ســخن می گوید که هر 
دو از بزرگترین و شکوفاترین قدرت های عصر خود 
بودند و در صلح در کنار هم می زیســتند. به تدریج 
آتنی ها شــروع به گسترش کردند و قسمت هایی از 

مناطق مجاور را به قلمرو خود افزودند.
ایــن اقتصاددان ادامه داد: همین امر علت اصلی 
نگرانی اسپارت ها شــد که گسترش قدرت آتنی ها 
ممکن اســت تهدیدی برای اســپارت ها باشد و به 
همیــن دلیل به آتنی ها حمله کردند. در این کتاب او 
"در جستجوی حقیقت" به شرح یک رویداد سیاسی 
واحــد، یعنی جنگ های ۲۷ ســاله می پردازد که بین 
اســپارت ها و متحدانشــان با آتنی ها درگرفت و در 
نهایت به شکست آتن انجامید.  توسیدیدس مدعی 
اســت که این کتاب نه فقط به وضوح درباره جنگ، 
بلکه در باب گذشــته و حتی آینده است؛ آینده ای که 
مشابه با گذشته است. کشف او از تاریخ جوامع پیش 
از خودش و نیز جنگ های ۲۷ ســاله این اســت که 
قــدرت و زور تنها منطق حاکم بر روابط بین ملت ها 
هســتند؛ نه اخلاق، نه عدالــت و نه قانون. اینها همه 
ابزارهایی هســتند که زور از آنهــا هر زمان که لازم 

است استفاده می کند. 
وی یادآور شــد: ســان تزو نویسنده چینی در 
حدود ۲ هزار و ۳۰۰ ســال پیش کتابی با عنوان هنر 
جنگ نگاشــته است که به تعبیر بسیاری از محققین 
یکی از مهمترین کتاب های استراتژی در همه دوران 
است. سان تزو می گوید در دنیای واقع این منطق زور 
است که حاکم است و در مقابل منطق زور فقط زور 
پاسخگوســت اگرچه هیچ یک از راه های دیپلماسی 
را نباید بســت. دیپلماسی را نباید مسدود کرد اما در 
دنیــای واقع این زور اســت که حاکم اســت. او در 
این کتاب از اســتراتژی و تاکتیک ســخن می گوید. 
اســتراتژی یک طرح کلی از اقدامات است که برای 
نیل به اهداف بلند مدت طراحی می شــود، در مقابل 
تاکتیک یک اقدام به دقت طراحی شــده برای نیل به 
یک هدف مشخص است. حکومتی که تاکتیک داشته 
باشد، بدون اســتراتژی، فقط سر و صداست قبل از 
شکســت. به نظر سان تزو "وحدت ملی" از شرایط 
اساســی برای پیروزی اســت. این وحدت زیر چتر 
حکومتی قابل تحقق اســت که برای بهزیستی مردم 
فداکاری می کند و به آنها ســتم روا نمی دارد. نظریه 
ســان تزو بر پایه "احسان و عدالت" استوار است. به 
بالا رفتن قیمت ها و به اسراف و ریخت و پاش ها، به 
مشکلات مربوط به تامین غذا و بار سنگینی که بطور 
اجتناب ناپذیر بر دوش مردم گذاشته می شود به عنوان 

عوامل تضعیف کننده "وحدت ملی" می نگرد.
وی خاطرنشــان کرد: بنابرایــن قوانین و همه 
نهاد ها و سازمان های بین الملل به همراه قدرتمندترین 
و موثرترین وســائل کنترل ذهن و قلب بشــر یعنی 
رسانه، ابزارهای قدرت های جهانی برای بهره کشی 
از بقیه هستند و هر کجا کشوری خواهان استقلال از 
این شــبکه شدیدا در هم تنیده قدرت جهانی باشد با 

همه قوا در هم کوبیده می شود. 
تاریخ دردناک مشحون از جنایات برده داری و 
اســتعمار در جهان و مداخلات قدرت های جهانی 
در کشــور خود ما و نیز تجربه دهه نخست انقلاب 
اســلامی و تحمیل جنگ و تجربیات بسیار پرهزینه 
آن که پیامدهایش تا دهه ها با ما خواهد بود نشانه های 
آشــکار و ملموس آن برای ملت ما است. بالغ بر ۸۰ 
کودتا و سرنگونی حکومت ها و تجاوز به ملت ها و 
کشــتار میلیون ها انسان توسط آمریکا از اواسط دهه 
۱۹۴۰ تاکنــون همه نشــانه های حاکمیت زور برای 
کنترل منابع جهان اســت. این تجاوزها با جنایات و 
کشتارهای بی سابقه در تاریخ بشر همراه بوده است. 
دانشگاه براون در آمریکا حدود دوسال پیش گزارشی 
از نتایج تجاوزهای آمریکا به عراق و افغانستان تهیه 
کرد و اعلام کرد که فقط در این دو کشور در اثر تجاوز 
آمریکا ۴ میلیون نفر جان خود را از دســت داده اند. 
و امروز شــاهد یکی از دهشتناک ترین جنایات علیه 

بشریت در فلسطین هستیم.

این فعال اقتصادی عنوان کرد: پرســش اساسی 
در مقابل همه کشــورها این اســت که در مقابل این 
منطق زور حاکم بر جهان چه باید کرد؟ یک پاســخ، 
تمکین و بندگی اســت. امروزه شــاهد هســتیم که 
چگونه دولت های صنعتی در مقابل جنایات بی سابقه 
اســرائیل، به عنوان یک ایالت جدا افتاده آمریکا، در 
فلسطین به حکم ارباب خود ایالات متحده، چشم ها 
و گوش ها را بسته اند و بقیه کشورهای منطقه از ترس 
پیامدهای اعتراض به این جنایات هولناک با تبهکاران 

جهانی همراهی و همکاری می کنند.
راغفــر افزود: اگر قرار باشــد ملت ها بخواهند 
اســتقلال نســبی داشــته باشــند، چه باید کرد؟ و 
اســتراتژی بهینه چیست؟ باید یک اقتصاد قدرتمند 
صنعتی بنیان نهاد که قادر به خلق ارزش افزوده باشد، 
چنین اقتصادی شدیدا وابسته به وجود نخبگان فکری 
بــه عنوان موتور محرک نــوآوری و خلق ثروت در 
دنیای امروز اســت. اشتغال کامل یکی از محورهای 
اساسی چنین اقتصادی است، نقش بخش خصوصی 
در سرمایه گذاری های مولد و خلق شغل نقش کلیدی 
اســت. در این صورت می توان امید به جامعه تزریق 
کرد و بدنبال آن وفاداری و همبستگی اجتماعی شکل 
می گیرد. قدرت سیاسی تنها با قدرت اقتصادی مقدور 
می شــود و نه وابستگی هرچه بیشتر به فروش منابع 
طبیعی که وابســتگی ذلت آور به دنیای خارج و فساد 

در داخل را سبب می شود.  
وی تاکیــد کــرد: بر این اســاس بعد از جنگ 
تحمیلی جمهوری اســلامی مبادرت به تقویت بنیه 
نظامی خود کرد تا شاید از تجربه مشابه تجاوز نظامی 
پیشــگیری کنــد و خود را از طمــع دیگران مصون 
دارد. بــدون تردید توســعه صنایع نظامی و ظرفیت 
های بازدارندگی از تجاوز دیگران به کشــور، یکی 
از درســت ترین اقداماتی بوده است که پس از جنگ 
تحمیلی و در این ۳۵ ســال گذشــته صورت گرفته 
است و این موفقیت ها علت ترس و رشک بسیاری از 
کشورهای دیگر از جمله کشور های همسایه و حقد 
و حســد آنها به دستاورد های بزرگ ایران بوده است. 
امــا این موفقیت ها به هزینه های گزاف و بی ســابقه 

رشد نابرابری ، فقر و فساد محقق شده است. 
راغفر یادآور شد: مرحوم مهندس بازرگان بعد 
از اینکه از قدرت کنار گذاشــته شــد در مصاحبه ای 
اظهار داشت که اختلاف دیدگاه او با دیدگاه بنیانگذار 
جمهوری اسلامی در انتخاب بین امت یا ملت بود و 
این انتخاب نخست بوده است که تاکنون پیگیری شده 
است. همین امر علت اصلی جدایی تدریجی مردم از 
ارزش های مستقر و استهلاک شدید سرمایه اجتماعی 
و اعتماد مردم به سیاست های حاکم بوده است و علت 
همــه اعتراض ها و نا آرامی ها و مهاجرت های مغز ها 
و ســرمایه های مالی بی سابقه را نیز باید در پیامدهای 

همین استراتژی جستجو کرد.
وی گفت: پرســش این است که آیا این امکان 
وجود داشت که مسیر بهینه  ای را طی کنیم که نکردیم؟ 
قطعا وجود داشته است و هنوز هم این امکان وجود 
دارد اگر به ظرفیت های ملت و مردم توجه می شــد؛ 
اگر حضور و مشــارکت مردم نادیده گرفته نمی شد؛ 

اگر استراتژی توسعه صنایع نظامی با استراتژی توسعه 
صنعتی در صنایــع پیش برنده صنایع دیگر و صنایع 
نوظهور صورت می گرفت، اگر هدف ایجاد اشتغال 
کامل برای همه ظرفیت های انســانی کشور همراه 
می شــد؛ اگر تخصیص همه منابع و فرصت ها فقط 
به خواص و افراد درون قدرت محدود نمی شد؛ اگر 
حکومت به اجرای تعهــدات خود در قبال مردم، و 
وظایف مصرح در قانون اساســی پایبند می بود؛ در 
ارائه فرصت های برابرســاز آمــوزش و پرورش و 
آموزش عالی رایگان و نیز خدمات سلامت همگانی 
و رایگان کوتاهی نمی کرد، اگر فراهم کردن تسهیلات 
دسترسی به مسکن و سرپناه انسانی برای آحاد جامعه 
در دســتورکار جدّی حکومت قرار می گرفت،  اگر 
فرصت های اشــتغال و کار، کــه به عنوان یک حق 
همگانی در قانون اساسی شمرده می شود، در اولویت 
سیاســت های بخش عمومی قــرار می گرفت، اگر 
سرمایه های انسانی جامعه و به ویژه نخبگان علمی با 
بی مهری مواجه نمی شدند و راه مهاجرت را به ماندن 

و ساختن وطن ترجیح نمی دادند.
راغفــر با بیان این که چــرا آنهایی که در قدرت 
هســتند فســاد نکنند، گفت: دو عامل می تواند مانع 
از تعرض قدرتمندان و بروز نابســامانی ها به عنوان 
علت شــکل گیری فساد شــود. یکی اخلاق است و 
دیگری علم. انســانها رفتار خود را با دو نوع محرک 
تنظیم می کنند یکی محرک های درونی، یعنی اخلاق 
اســت که بازدارنده از ظلم و تعدی و خطاســت و 
دیگری محرک های بیرونی اعم از تشویق های مادی 
متناســب با تلاش و شایســتگی و نیز مجازات های 
متناســب با انحراف از وظایف قانونی است. اصلاح 
نظام دستمزدی یکی از اصلی ترین اقداماتی است که 
به پایبند شدن ســرمایه های انسانی در کشور منجر 

خواهد شد.
وی افزود: ســرکوب دستمزدها یکی از دلائل 
فرار مغزها طی یک قرن گذشته در کشور بوده است. 
نیازمند به علم هستیم تا آرمان ها را محقق کنیم. علم 
می تواند اهداف توســعه را محقق کند، فرصت های 
رشد و اشتغال را برای همه فراهم کند و چنین است 
که یک نســل تعلقاتش به ارزش ها و آرمان ها شکل 
می گیرد و وفاداری به جامعه رشــد می کند. اگر هر 
جامعه ای این دو یعنی اخلاق و علم را نداشــته باشد 

فساد امری ناگزیر خواهد بود.
راغفر تاکید کرد:  . به این منظور لازم است یک 
استراتژی متوازن مبتنی بر آرمان هایی که بر اخلاق و 
علم استوار شده اند و با مشارکت گروه های اجتماعی 
مختلف تبیین شــود. باید نابرابری ها ترمیم شوند و 
گسل های اجتماعی پدید آمده از نابرابری ها پرُ شوند 
و بارقه های امید- مقوله ای که به شــدت نابرابر میان 
برنده ها و بازنده های سیاســت های سه دهه گذشته 
توزیع شده است- در جامعه روشن شوند. و این همه 
تنها با وجود یک عزم سیاسی برای انجام اصلاحات 
ساختاری در حذف انحصار های بنگاه های حاکمیتی، 
اصلاحات نظام های مالیاتی و بانکی امکانپذیر است 
و لازمه انجام این اصلاحات مبارزه قاطع و همه جانبه 

با فساد است.

یک اقتصاددان تاکید کرد: لازم است یک استراتژی متوازن مبتنی بر آرمان هایی که بر اخلاق و علم استوار شده اند و با مشارکت گروه های اجتماعی مختلف 
تبیین شود. باید نابرابری ها ترمیم شوند و گسل های اجتماعی پدید آمده از نابرابری ها پرُ شوند و بارقه های امید- مقوله ای که به شدت نابرابر میان برنده ها و 

بازنده های سیاست های سه دهه گذشته توزیع شده است- در جامعه روشن شوند.

 

سرویس سیاسی - دبیرکل حزب همبستگی 
گفــت: جریان اصلاح طلبــی در مقابل ۲ جریان 
برانداز و ناجمهوریت، یکی از جریان های سیاسی 
ریشــه دار است که مبتنی بر مبانی نظری خود به 
توســعه و پیشرفت کشور می اندیشد و با هر دو 

جریان مذکور مرزبندی جدی دارد.
محمد ســالاری رئیس کمیته برنامه ریزی 
و راهبردهای جبهه اصلاحات ایران در نشســت 
خبری هیات رئیسه جبهه اصلاحات ایران گفت: 
جریــان اصلاح طلبی در مقابل ۲ جریان برانداز و 

ناجمهوریت، یکی از جریان های سیاســی ریشه 
دار است که مبتنی بر مبانی نظری خود به توسعه 
و پیشــرفت کشور می اندیشد و با هر دو جریان 
مذکور مرزبندی جدی دارد و راهکار نجات ایران 
را در احیای اعتمــاد عمومی به نظامات تصمیم 
گیری و قانع کردن و وادار ســاختن حاکمیت به 
بازگشــت به مردم می داند و برای رسیدن به این 
هدف نهاد انتخابات را تنها مسیر و تنها دریچه امید 
می داند و جالب اســت که جریان مقابل و رسانه 
هــای آنان یکی از محورهــای راهبرد انتخاباتی 

جبهــه اصلاحات که لزوم برگــزاری انتخابات 
رقابتی، منصفانه، عادلانه و موثر است را به مفهوم 
عبور اصلاح طلبــان از صندوق رای ترجمه می 

کند.
دبیرکل حزب همبســتگی ایران اســلامی 
افزود: جریان تمامیت خواه آن قدر در استراتژی 
یکدست ســازی درگیر شده است که مضامینی 
از این جنس را نفــی انتخابات می فهمد و توقع 
حمایت جریان اصلاح طلبی از کاندیداهای غالبا 

ناکارآمد خود را دارد.

سالاری دبیرکل حزب همبستگی:

اصلاح طلبان با دو جریان برانداز و ناجمهوریت، مرزبندی 
جدی دارند

 سرکوب دستمزدها یکی از دلائل فرار مغزها طی یک قرن گذشته در کشور بوده است. 
نیازمند به علم هستیم تا آرمان ها را محقق کنیم. علم می تواند اهداف توسعه را محقق 
کند، فرصت های رشــد و اشــتغال را برای همه فراهم کند و چنین است که یک نسل 
تعلقاتش به ارزش ها و آرمان ها شکل می گیرد و وفاداری به جامعه رشد می کند. اگر 
هر جامعه ای این دو یعنی اخلاق و علم را نداشته باشد فساد امری ناگزیر خواهد بود.
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